¥

2

d"%
A R e e e NS

LAR SAO JOSE
2085 Monigvade MG

I

Prestacao de Contas
Termo de Fomento 12/2025
Parcela 05/24

~ Referente ao més de Setembro

R
J%o\%atlsta Rozdrio dos Santos

President e
Lar S30 José S.S
@ @ CNPJ: 18.267. 179/000103 . QP@
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 38513444 larsaOJosedasomedade@gmall com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 O



ANEXO1I LAR SA0 JosE

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 45/2025
Jodo Monlevade, 07 de outubro de 2025

Ilm®. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéio de Contas -Termo de Fomento n® 12/2025 — 5° Parcela

Prezada Sr.?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatério de Execugiio do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugfio Financeira -REF — Anexo 11I;

- Declaragio de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragiio da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

e

Jo4d Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Recebido em: 1_5_/ 0 /g%_ Responsavel: C@&kﬂ})
1PNO vim

%oi@

de@gmailcom
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 (31)3851-3444
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ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF:12/25
CNPJ 18.267.179/0001-03

Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e a
qualificagdo do acolhimento institucional de pessoas idosas em
situacdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
OBJETO DA PARCERIA essenciais a prestagdo diaria dos cuidados socioaasitenciasis,
promovendo bem-estar, seguranca e dignidade aos residentes do Lar
Sao José, conforme detalhado no plano de trabalho, tinico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 01/09/2025 a 30/09/2025

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n°® 12/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 528.000,00

052 Parcela — Valor R$ 22.000,00

PRESTACAO DE CONTAS Data: 03/10/2025

LAR SAQ JOSE
Jobo Morvesarie MG

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

- Assegurar a continuidade e a qualidade do acolhimento institucional da pessoa idosas em situagdo de
vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais essenciais a prestagdo diaria dos cuiddos
socioassistenciais, promovendo bem-estar, seguranca e dignidade aos residentes do Lar S&o Jose.

— Objetivos especificos:

Assegurar a realizaggo de cuidados diarios de enfermagem, incluindo administragdo de medicamentos,
aferigao de sinais vitais, higiene, conforto e monitoramento da salde, por meio da atuagéo de técnicas de
enfermagem nos diferentes turnos.

Coordenar tecnicamente os cuidados de enfermagem, elaborando planos individualizagdo de cuidado,
supervisionado procedimentos e articulando o atendimento com os demais profissionais da saude, sob
responsabilidade do enfermeiro.

Garantir 0 acompanhamento nutricional continuo dos residentes, por meio do planejamento de cardapios
balanceados, adequados as condigdes clinicas e preferéncias alimentares, com atuagio da nutricionista.
Proporcionar atendimento médico periodico e programado, com foco na prevengdo de agravos, tratamento
de doencas crénicas, emissao de laudos e encaminhamentos, mediante atuagao do médico da institui¢&o.
Realizar o acompanhamento social dos residentes e de suas familias, promovendo escuta qualificada,
articulagéo com a rede socioassistencial, orientacéo sobre direitos sociais e estratégicas de fortalecimento
de vinculos, com atuagdo da assistente social.

B oo b
Batista Rozdirio dos Santos

@ Presidente
José S.SV.P. .
@ cn%irﬁsé.gm.m/oooma

Rua Padre Eustaguion®11 (31) 3851-3444
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS '
CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES  |JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMAQAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( )NAO QUANTIDADE PREVISTA)
( ) PARCIAL
Asssegurar a prestagé@o de
assistencia médica basica 34 34 Sim
a0s residentes em
acolhimento institucional.
Garatir o acompanhamento
nutricional individualizado a 34 34 Sim
todos os residentes.
Prover  acompanhamento
socioassistencial  continuo 34 34 Sim
aos idosos acolhidos.
_|Garantir cuidados diretos e
ontinuos de saude por 34 34 Sim
Tecnicos de Enfermagem.
34 34 Sim
Ofertar suporte de O grestador _de servico Dilvan
Enfermagem qualificada 34 34 Parcial do:é:;?;?rgeeiriaﬂaéi iisni;'f. “aaf‘;';‘ig:
& u
para todos os residentes. horaria estabelecida no termo de'
parcerias.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Asssegurar a prestacdo de
assistencia médica basica aos
residentes em acolhimento
institucional.

Contratagao de médico habilitado para prestagéo
de atendimentos clinicos nas dependéncias do
Lar S#o José, com frequéncia semanal,
abrangendo ao menos uma consulta mensal por
residente. Os atendimentos terdo foco em
prevencdo, controle de doengas cronicas €
promogéo da satde dos idosos.

Carga Horaria: 08 horas mensais

Setembro/2025 Setembro/2025

Garatir o} acompanhamento
nutricional individualizado a todos
os residentes.

Contratagdo de nutricionista para atendimento
direto aos residentes, realizagao de avaliagéo
nutricional  periédica, prescrigo de dietaj
especificas, elaboracéo de cardapio
balanceados, orientagdo as equipes de preparo
de alimentos e supervisdo das praticas
alimentares.

Carga Horaria: 30h mensais

Setembro/2025 Setembro/2025

Prover
socioassistencial
idosos acolhidos.

acompanhamento
continuo  aos

Contratagdo de assistente social para
atendimento técnico aos residentes, incluindo
elaboragio de estudos sociais, visitas
domiciliares, articulagio com a rede de
prote¢do social, encaminhamentos, busca ativa
de vinculos familiares e produgao de relatorios
sociais.

Carga Horaria: 25 horas semanais

Setembro/2025 | Setembro/2025

Contratagao de 02(dois) Técnicos de
Enfermagem para acompanhamento
ininterrupto  dos residentes, em regime de
escala de 12x36h, com execugdo de rotinas de
cuidado como aferigho de sinais vitais,

Juliana Mayra Leles

Setembro/2025 Setembro/2025

o4
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cuidados diretos e

Garantir
continuos de saude por Tecnicos
de Enfermagem.

Contratagdo de 02(dois) Técnicos de | Setembro/2025
Enfermagem para acompanhamento
ininterrupto  dos  residentes, em regime de
escala de 12x36h, com execugdo de rotinas de
cuidado como aferigdo de sinais Vvitais,
curativos, administragdo de medicamentos,
controle de dieta, higiene e conforto.

Roseli da Consolagio Ambrosio Romeu

Setembro/202514]

R SAQ JOSE
b Merigrzada G

Ofertar suporte de Enfermagem
qualificada para todos 0s
residentes.

Contratagdo de  enfermeiro responséavel
técnico, para atendimento direto aos idosos,
supervisdo da equipe de enfermagem,
elaboragdo de protocolos de  cuidado,
articulagéo com servigos de saude, produgdo
de relatorios técnicos e atualizagdo de
prontuarios.

Carga Horaria: 80 horas mensais.

Setembro/2025 [Setembro/2025

©
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Batista Rozdrio dos Santos

Presidente
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ORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Nutricionista: Lorena Gabrielle
Abreu de Castro

Atividade: Anotactes de datas ;
de validades.

Data: 26/09/2025

ya
Responsavel Ee‘lé’Prestagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino
Gestora Administrativa
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

 (31)97131-0480 ©

FOTOS COM LEGENDA
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ao Batista Rozario Santos
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s%re.ji
Lar Sdo José
CNP): 18.267. 179/0001—03
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Relatorio da Nutricionista

Lorena Gabrielle Abreu de Castro
Setembro/2025

Durante o més de setembro, seguimos com a supervisao da técnica que esta
estagiando, que segue nos ajudado principalmente na organizagao e

manutencdo do dispensario.

Esse més passamos a reter as chaves do dispensario externo e colocamos a
maioria dos mantimentos por 14, ficando na “dispensa da cozinha” apenas 0s
produtos que serdo usados em 3 ou 4 dias, as chaves e reposigéo ficaram sob

& dominio da coordenadora, para maior controle do que entra e do que sai.

O estoque externo segue organizado por datas para garantir que o protocolo
PVPS aconteca.

Nos dias de visita presencial houve acompanhamento durante a entrega do café
da manha, da producdo e entrega do almogo, bem como do preparo e
distribuicao do lanche da tarde. Quando necessario a equipe de cozinheiras foi
orientada sobre a montagem adequada dos pratos, respeitando as quantidades

indicadas de cada interno.

Em todas as visitas foi realizada a vistoria nos itens dos freezes, geladeira e
prateleiras, assim como orientado que as etiquetas de identificagéo e validade

fossem colocadas.

A estagiaria quando presente, alterou e modificou 0 cardapio dando prioridade
ao que chegou de doagdo ou que estava prestes a se tornar impréprio para
consumo, evitando o desperdicio e a perda de insumos. Sempre me passando
por mensagem as alteracoes, e reforcando com a equipe a importancia em
avaliar os itens a serem usados primeiro, principalmente das doacdes de frutas

que geralmente chegam no ponto de serem usadas.

Foi realizada a elaboragdo dos cardapios semanais, junto as cozinheiras

presente, com atencdo e consideragao das alteracdes climaticas, programagao

218
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interna da instituig&o, disponibilidade de insumos, uso das doagées recebidas,

preferéncias dos gestores e dos idosos.

Fizemos reunido de alinhamento de equipe, com a participagao de todas as
colaboradoras da cozinha. Discutimos e especificamos a funcdo de cada
colaboradora dentro da rotina de produgdo da cozinha, abordamos sobre o
desperdicio, tratamos sobre cardapio e seu seguimento, debatemos sobre a lei
do menor esforgo, ajustamos a escala de faxina, pontuamos alguns itens para
compra visando a melhor produtividade e melhoria nas condi¢ées de trabalho, e
para finalizar explicamos sobre as normas e regras da empresa, sobre

adverténcias e suas colocagoes.

Em todas as visitas, foi reforgado o uso correto dos Equipamentos de Protegéo
Individual (EPIs), bem como os cuidados com a higiene pessoal, a satde dos
manipuladores e a correta manipulagdo dos alimentos, visando sempre a

prevencao de contaminagdes.

Jodo Monlevade 30 de setembro de 2025

Lorena Morais

Nutrigionista
1 CRﬁ%G?lO

Lorena Gabrig@ Abreu de Castro
CRN - 16710

\5\1 A
Batista Rozgrio dos Santos

Presi en te
Lar S30 José SV.P.

CNPJ 18 267. 179/0001—03
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ATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LAR SAO JOSE
Jote tcnerate NG

LOCALIZAGAO

Técnica em Enfermagem
Juliana Mayra de Leles

Atividades: Organizagdo de
matérias para realizacéo de
curativos.

Oy
Responsavel pela I*'restag:ao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Gislaine C. Marcelino

Gestora Administrativa
Lar S&o José SSVYP

CNPS: @179/0001—03

 RuaPadreEustiquion®ii
. Laranjeiras - Jodo Monlnevade

FOTOS COM LEGENDA

®

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

22 de set. de 2025 10:14:03
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Presidente da Sg
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CNP): 18.267.179/0001-03
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Relatorio da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles
Setembro/25

Durante o més de setembro, exerci minhas fun¢des como Técnica de Enfermagem no periodo diurno
no Lar Sdo José, prestando assisténcia direta e individualizada aos 34 residentes da instituigdo. As
atividades foram desenvolvidas com foco na manutengio da saude, conforto e qualidade de vida dos

idosos acolhidos, considerando suas necessidades fisicas, emocionais e clinicas.

As rotinas didrias iniciaram-se com a passagem de plantfo da equipe do turno noturno, momento no

qual eram informadas as intercorréncias, alteragdes de comportamento, solicitagdes de atengfo especial

_—~

. orienta¢des do Enfermeiro Responsavel Técnico (RT).

Logo no inicio do turno, foi feita a organizagio da sala de enfermagem, reposicdo de materiais,
conferéncia dos materiais utilizados no dia anterior e preparagio das medica¢des conforme a
prescri¢do médica vigente. A administragdo dos medicamentos foi realizada com total atengdio aos
horarios estabelecidos € as especificidades de cada idoso, incluindo medicamentos orais, tépicos,
injetdveis e de uso controlado. Todos os procedimentos foram registrados de forma clara e objetiva nos

respectivos prontuarios.

A verificagdo de sinais vitais, como pressfo arterial, temperatura e controle glicmico, foi realizada
apenas 1nos casos necessarios, como em situagdes de queixa de mal-estar, intercorréncia clinica ou por

~orientacio médica e de enfermagem.

Ao longo do turno, desempenhei diversas atividades relacionadas aos cuidados de higiene, conforto e
prevengo, incluindo troca de fraldas, auxilio no banho, cuidados com a pele, aplicagio de cremes
prescritos e mudanga de decubito dos residentes acamados, sempre respeitando a individualidade e o
grau de dependéncia de cada idoso. Também organizei os pertences pessoais, camas e ambientes de

uso coletivo, contribuindo para a manutengéo de um espaco limpo e acolhedor.

Durante os horarios de refeicdio, ofereci suporte a alimentagdo dos residentes com restriiio de
mobilidade ou com dificuldades de deglutigdo, realizando alimentag#o assistida de forma tranquila e
segura. Em casos de recusa alimentar, engasgos ou comportamento atipico, realizei as devidas

intervengdes e comunicagdes a equipe técnica e nutricional. E‘%
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Também atuei no apoio a procedimentos de enfermagem sob orientacéo do enfermeiro, como aplicag&o
de insulina, realizagio de curativos, administragio de medicagdes injetdveis. Em casos de

intercorréncias clinicas, prestei os primeiros cuidados ¢ comuniquei imediatamente ao Enfermeiro RT,

seguindo os protocolos da instituigfo.

Durante o dia, acompanhei os residentes em atividades ocupacionais, recreativas e terapéuticas,
observando aspectos comportamentais, emocionais e sinais que demandassem aten¢fio da equipe
multiprofissional. Prestei apoio emocional quando necessario e mantive uma postura acolhedora,

promovendo um ambiente de respeito e cuidado humanizado.

Ao final do turno, realizei a passagem de plantio & equipe do periodo seguinte, repassando as
__informagGes mais relevantes do dia, incluindo medicagdes administradas, intercorréncias observadas e

orientagdes repassadas pela equipe técnica.

Concluo este relatério destacando que todas as atividades foram realizadas com dedicagéo, ética
profissional e responsabilidade, assegurando o bem-estar dos residentes do Lar S&o José e contribuindo

para a continuidade de uma assisténcia segura, digna e de qualidade.
Jodo Monlevade, 30 de Setembro de 2025

uliana Mayra de Leles

EEMQ»‘OW\& \W\(wm O/L &Ue-uj ; JCOREN MG 382.027-TE
U

Juliana Mayra de Leles
COREN-MG 000.382.027

ozano dos Santos
rESI ente

SSV.P.
@ @ NP 1256y 156/000,-03

Rua Padre Eustdquion2 11 (31) 3851-3444

¥ e T L AT O e . o L

LAR SAO JOSE
ol More e WG

A6

e



4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

Tecnica de Enfermagem: i
Roseli da Consola¢do Ambrosio |
Romeu &

Atividade: Organizacéo de
relatorios diarios.

Responsével‘pela Prestacédo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

Gidiliine €. MEFC e

Gestora Administrativa
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Relatorio da Técnica em Enfermagem

: “residente
Roseli da Consolagio Ambrésio Romeu CN&]?E%?Z%;?

Setembro/25

Durante o més de Setembro, eu atuei como Técnica de Enfermagem no Lar S&o0 José no turno diurno,
prestando cuidados diretos e continuos aos 34 residentes acolhidos na instituicdo. As atividades
desenvolvidas tiveram como foco principal a promogio da satde, a prevengdo de agravos, o
acompanhamento de rotinas clinicas ¢ o apoio & equipe multiprofissional, garantindo um atendimento

humanizado e integral.

As atividades do plantéio iniciavam-se com a conferéncia da escala de medicagdo, verificagio dos
insumos disponiveis e organizagdio da sala de enfermagem, assegurando que todos os materiais
estivessem higienizados e prontos para o uso durante os procedimentos. Em seguida, realizava-se a
leitura do relatério do plantdo noturno e a escuta da passagem de plantdo, com atencdo as

intercorréncias clinicas, orientagbes médicas e cuidados especificos a determinados residentes.

Ao longo do turno, realizei a administragfio de medicamentos conforme prescri¢do médica, respeitando
horérios, vias e dosagens estabelecidas. Realizei ainda os devidos registros em prontudrio, observando
e relatando possiveis reagSes adversas ou evolugdes clinicas. Nos casos que demandaram, a equipe foi
acionada para reavaliagdo do quadro, garantindo resposta rapida &s necessidades de satide dos

residentes.

A verificagfio de sinais vitais foi realizada de forma programada, priorizando residentes com alteragdes
clinicas previamente identificadas ou em uso de medicamentos de controle de pressédo, diabetes ou

respiratoria, entre outros.

Durante o turno diurno, foi dada atencfo especial as rotinas de higiene pessoal, banho, troca de roupas
e organizagéo dos pertences individuais, respeitando as particularidades e limita¢des de cada idoso.
Acompanhei e apoiei os residentes nos momentos das principais refei¢des, contribuindo com a
alimentagéo assistida daqueles com dificuldade de degluticsio ou mobilidade, sempre em consonincia

com as orienta¢Bes nutricionais.

Participei também do acompanhamento de consultas médicas, atendimentos da equipe multidisciplinar
e realizagdo de curativos e procedimentos de enfermagem indicados, os atendimentos as intercorréncias

clinicas, como mal-estar, dor, febre, alteragSes de pressdio, foram devidamente registrados e
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comunicados ao Enfermeiro Responsavel Técnico (RT), com adogfo das condutas pertinentes a cada

situacdo.

No periodo diurno, também estive presente em algumas atividades terapéuticas realizadas na
institui¢do, observando comportamentos, estados emocionais e interacSes sociais dos residentes.
Sempre que necessario, sinalizei 4 equipe de referéncia casos que demandavam acompanhamento

psicoldgico ou intervengdo de outros profissionais.

Por fim, ao término do turno, foram realizadas as anotacSes em relatérios e a passagem de plantfo a
cquipe do turno seguinte, assegurando a continuidade dos cuidados, a comunicacio eficaz e a

integridade das informagdes.

das as agBes realizadas durante o més de Setembro foram pautadas nos principios da ética
profissional, responsabilidade, empatia e respeito & individualidade dos idosos. O trabalho foi
desenvolvido em parceria com a equipe técnica e multiprofissional da instituico, reforcando o

compromisso com a qualidade do cuidado prestado aos 34 residentes do Lar Sdo José.

Jodo Monlevade, 30 de Setembro de 2025
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURS
DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Médica: Luciana Grijé de
Felipe

Atividade: Avaliagdo Médica

Data: 22/09/2025
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Relatério Médico

Luciana Grijé de Felipo
Setembro/2025
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES cOM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

Assistente Social: Fabiola
Martins Santos

Atividades: Encontro de tarde
de Beleza do Cras

Data: 22/09/25

Ol

Responsavel péla Prestagéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Gislaine C. Marcelino

Administrativa
Geﬁ?’?ﬁu José SSVP
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Relatorio da Assistente Social

Fabiola Martins Santos
Setembro 2025

Relatério de Atividades — Setembro de 2025

Este relatério tem como objetivo apresentar as atividades realizadas no més de
Setembro de 2025, no exercicio da fungdo de Assistente Social, com a misszo de
garantir os direitos constitucionais e a qualidade de vida dos idosos e seus
familiares na instituicdo Lar Sao José.

Atividades Realizadas: Acompanhamento e intervengdes individuais e familiares
dos residentes: Décio de Oliveira, José Maria, José Patrocinio, José Marques,
Antdnio Marcio, Maria José, Auxiliadora das Gragas e Ana das Dores. Acompanhar

o idoso José Patrocinio em audiéncia online para processos de curatela.

Articulag&o com o site do INSS para acompanhar as solicitagées do requerimento
de representante legal de idosos curatelados e outras demandas referentes a
beneficios, articulacdo com CRAS para informagdes sobre vaga para acolhimento,
acompanhar do sistema o processo de requerimento de renovacdo do CEBAS,
realizar renovagao no Conselho Municipal da Pessoa Idosa, realizar relatério social,
implementar o Plano de Atendimento Individual da pessoa idosa, participar de
reunido no CMAS na casa da cidadania, acompanhar os idosos nas festividade no
més da melhor idade ( desfile de sete de setembro, Rei e Rainha e Tarde da
Beleza), articulagdo com Ministério publica para acompanhar os processos de
curatelas do Lar, articulagédo com cartérios para averbagéo de curatela e solicitagdo
de certidbes, acompanhar as programacdes conforme plano de agao,
comemoragdo dos aniversariantes trimestrais referentes aos meses de Jllio,
agosto e setembro realizado dia 29 de setembro e passeio realizado com os idosos

no Sitio do Moinho realizado dia 23 de setembro.

WS .
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Realizar atendimentos por telefone e presencial aos familiares dos idosos para
fornecer informagdes pertinentes e com o objetivo de reforgar os vinculos familiares
e atualizacdo de cadastros, atendimento presencial e telefénico para
preenchimento da ficha de solicitagdo de vagas, avaliando todos os casos
atendidos para verificar se atendem aos critérios exigidos pela instituicdo para
acolhimento, além de orientar as familias e idosos sobre esses critérios.
Atendimento presencial ou por telefone & comunidade efou voluntarios para
agendamento de eventos e projetos a serem aplicados com os idosos. Atualizacao
lista de contatos dos familiares e listas de aniversariantes do més, atualizacao de
contratos e cadastros dos residentes, acompanhamento do livro de registro de
visitas de familiares e amigos dos idosos e atendimento aos idosos residentes,

entre outras atividades correlatas ao cargo.

Joao Monlevade, 30 de Setembro de 2025.

Soir'cﬂfa YaoLiwn oo S
Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

Fab!o%%%n\%am

Assistente Socia!
CRESS/MG 30688
039.226.226-66

en

io dos Santos
B‘msPtgaksqz ente

0sé S.SV.P.
L o 179/0001.03

@ @ CNPJ; 18,2

(31) 3851-3444

Rua Padre Eustdquio n® 11

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE
Joda Monievade- MG

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

nfermeiro: Dilvan Onésimo
de Farias Pessoa

o TRALLAS
,,,,,

Atividade: Conferéncia das
datas de validade dos produtos.

Data: 29/09/25

Responsavel pgla‘t'?'restagéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Gislaine C. Marcelino
Gestora Administrativa

Lar S80 José SSvP
@ CNP): 18.267.179/0001-03 @
. RuaPadreBustquiomell (31) 3851-3444

 Larnjeiras-Jo

FOTOS COM LEGENDA

(31)9 71310480 O

\J\c}ﬁo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
0 Batista Rozdrio dos Santos
Joao Bmu?-"trt']esidente

Lar S50 José S.S.V.P.
CNP?:rl&ZB'I.l 1-03 g8

O



Relatério de Enfermagem

Dilvan Onesimo de Farias Pessoa
Setembro/2025

Iniciei minhas atividades de Enfermeiro RT do Lar, no més de setembro de 2025, providenciando a
lista de materiais e insumos utilizados na assisténcia aos residentes e limpeza do Lar, e encaminhei
para o Almoxarifado municipal, realizei a conferéncia dos materiais quando foram entregues e os
organizei no Almoxarifado do Lar. Realizei a Agenda de atendimento médico, dos residentes que
apresentaram sintomas e dos residentes que observei alteragées fisiolégicas apoés as consultas de
enfermagem.

Coletei as amostras de materiais bioquimicos dos residentes solicitados pela Dra Luciana e

encaminhei as amostras para os laboratérios pactuados.

"™ Encaminhei para a Unidade de Saude Laranjeiras, os encaminhamentos de especialidades

solicitados pela médica aasistente e encaminhei para consulta os residentes com avaliacbes
agendadas.

Juntamente com a equipe Multi, realizei matriciamento dos casos dos idosos que apresentaram
mudancas de comportamentos e habitos, afim de minimizarmos os sintomas e os transtornos de
personalidade. Com ajuda da equipe de técnicos de enfermagem, organizamos os prontuarios dos
residentes e colocamos em pastas novas e identificadas.

Realizei os curativos dos residentes com lesdes, principalmente dois idosos que estavam em
tratamento de Erisipele.

Encaminhei para a VISA lista de sintomaticos respiratérios. Juntamente com Gislaine realizamos a
escala de funcionarios do més e afixei no quadro de avisos. Realizei o orcamento e solicitei a compra
dos farmacos controlados utilizados pelos residentes e comprados via recurso proprio do Lar.

N . . -~ . . . ) ~ . . . "
Revisei os cartées de vacina e programei as imunizagdes pendentes para iniciarmos no més de

outubro em parceria com a equipe da UBS Laranjeiras.
Durante o més de setembro tivemos 01 internacéo de um residente devido quadro de Erisipela, no
momento o idoso esta tratado, com a pele integra, sem queixas algicas e sem alteragdes
hemodinamicas. Todos os idosos passaram por consulta médica e consulta com o enfermeiro.

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025
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ANEXO III

LAR SAO JOSE
Joda Monicvada-MG

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA 12/25 Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e a
qualificagéo do acolhimento institucional de pessoas idosas
em situagdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de

OBJETO DA PARCERIA profissionais essenciais a prestagcdo diaria dos cuidados
socioaasitenciasis, promovendo bem-estar, seguranca e
dignidade aos residentes do Lar Sao José, conforme
detalhado no plano de trabalho, unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 11/09/25 a 07/10/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n°® 12/2025

VALOR TOTAL DA

PARCERIA R$ 528.000,00

~ 052 Parcela — Valor R$ 22.000,00
PRESTACAO DE CONTAS Data: 03/10/2025

TANIA MARIA DQ_ Assinado de forma digital

PATROGIIIO - Ao e g

BATISTA:85695 75 BATISTA:85695750687
Dados: 2025.10.13
0687 09:45:25 -03'00"

Contador da OSC

©

‘Rua Padre Eustaqmo n211
~ Laranjeiras - joao Monlnevade

mzﬁ%\b

J 0d0 Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

- larsaojosedasaciedade@gmail.com



TANIA MARIA Sssinadn de forma
igital por TANIA MARIA
DO PATROCINI 9“@8 m?;(;cmw
BATISTA:856957 ¥ 512'3559575““7
] 05:2025,10.13
50687 L 09:45:35-03'00'

£

Contador da OSC

1 - EXTRATOS BANCARIOS

«m%

\Vozo Batista Rozario Santos
Presidente da OS




10/10/2025, 13:11

O Visualizar Pix agrupados

&

EMPRESA

3
i
¥
f
I
|

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

2220-9
634964 LAR S J S S8 VICENTE PAULO

Agéncia
Conta corrente
Periodo do

Banco do Brasil

G3311013070167591
10/10/2025 13:11:39

extrato Més atual
Langamentos
b ]Dt' 1. Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
10/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 14.162,35C
02/10/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 14.162,35 D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
03/10/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 22.000,00 C
03/10 13:47 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
~~. 03/10/2025 0oco 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 22.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
06/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.601 3.272,02D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
06/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.602 3.550,81D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
06/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.603 3.100,00 D
06/10 15:42 FABIOLA MARTINS SANTOS
06/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.604 1.412,61D
06/10 15:43 Lorena Gabrielle Abreu de
06/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.605 136,70 D
06/10 15:43 LAR SAO JOSE DASOC DE 8
06/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.606 741,80 D
06/10 15:44 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
06/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.607 830,76 D
- 06/10 15:45 LAR SAO JOSE DASOC DE S
06/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 13.044,70 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.701 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
07/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.702 2.175,63 D
756 4027 06000855621 DILVAN ONESIMO DE
07/10/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 5.675,63C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
10/10/2025 0000 00000 998 SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 17.450,88 C
Saldo 17.450,88 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros ; . o 31/10/2025
ol o o
Data de Debito de IOF CN#}?&??G%‘?%&/S@%%O 5 03/11/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 17.481,41 A%
U
1/2

zttps:]lautoatendimentozbb.com.briapf—apj—autoatendimentolindex.html?v=3.9.B#Itemplatel~2Fconsuitas~2F009-2.bb%3Fh=5im&avalEe=sim



Hony i)
LAR SAO JOSE
Joda Men'evade-MG

2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 12/2025
PERIODO: 11/09/25 a 07/10/25
Conta: 63.496-4
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
"1 SALDO ") DESPESAS COM
1109125 | ANTERIOR R$ 1416235 | 0610125 | peosoal (item 3) R$ 9.944,70
TREPASSE DA =
03/10/25 ADMIN!STRA(;AO R$  22.000,00 L DESPESAS COM
NG MANUTENCAO (item 4)
.  DESPESAS COM
DE TARIFA (ltem 8) JATEIRIE D
CONSUMO (item 5)
7 OUTRAS ] DESPESAS COM
DEVOLUCOES (item MATERIAL PERMANETE
8) (ltem 6)
") DESPESAS COM
gﬁgﬁﬁgﬁfg 07/10/25 | PRESTADORES DE R$ 8.77563
SERVICO (ltem 7)
RESGATE DE 7 OUTRAS
APLICACAO DEVOLUGAO
03r0i25 | o TOTAL DE RS 3616235 | o7/10/25 | TOTAL DEDESPESAS |R$ 1872033
- 5 - 07/10/25 | SALDO R$ 17.442,02

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o

periodo da abertura até o encerramento de conta.
e  Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo e o

extrato bancario.

TANIA MARIA DO
pATROCiNIO TISTA-85695750687
BATISTA:85695750687 Dados:2025.10.13 094549 0300

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO

Contador da OSC

A an

Joao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

39

e

©,

(31)3851-3444 "
(31)97131-0480 ©

©

Rua Padre"Eustéqmo nf 11
Mc hinevade
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LAR SAD JOSE
G

3-DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas)

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANT.DO
ITEM FUNCIONARIO ;ESESA% COMPROVANTES DAS DESPESAS S PAGAMENTOS
MES x
COMPETENCIA REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
1) Lorens Gag;'s‘“fr'g Abreude | Nutricionista | Setembro25 | R$  1.412,61 06/10/25
; Técnica Setembro/25 06/10/25
1) Juliana Mayra de Leles Enfermagem R$ 3.272,02
Ambrésio Romeu Enfermagem R$  3.550.81
Setembro/25 06/10/25
INSS R$ 830,76
Setembro/25 06/10/25
A4) Encargos FGTS R 141,80
" Setembro/25 RS 136,70 06/10/25
R$ 9.944,70

TANIA MARIA DO
PATRCCINIO

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750687

BATISTA:85605750687 D2dos:202510.13 09:46:01
-03'00°

Contador da OSC

©

- Rua Padre Eustaqmo nﬂ L1

Laranjejras i

ﬂhm@b

Jodo Batista Rozario Santos

o),

Gislaine do Cariits Marcelino
Responsavel pela Prestacéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

©,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

Presidente da OSC

39

0@@



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissido 1 02/05/2025
Nome : 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF: 11091485690
Cargo:  : Nutricionista Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.533,18
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21
e
1.533,18 120,57
Valor Liquido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.633,18 7,5144 1.533,18 122,65 925,98
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admisséo 02/05/2025
Nome : 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF: 11091485690
Cargo: ¢ Nutricionista Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descricdo Referéncia l Vencimentos Descontos
™ 001 [salario Base 030,00 1.533,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21
LA Wi o g Tt T o "'
Pago com RECUI'SOS PUthOS Ateslo gue os sarvices fgram prestacgns i
Parceria -Termo de Fomento e/ou ps materiais foran recebidos
o A
n - em [06./. 10 |/ &5 |
\J) _Presidente ST
Lar Sdo José da SSVP Presidente {
ar S&o Josd da [SIVP i
1.533,18 120,57
Valor Liguido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 1.5633,18 7,5144 1.533,18 . 1226 925,98
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REClWM} 40
/1 . -
DATA ASSINATURAJPO FUNCIONARIO %@




06/10/2025, 15:51 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.18

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

ID: E©000000020251006171047527431043
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/@001-083
VALOR: R$1.412,61
TARIFA: R$16,008
DATA: 06/10/2025 - 15:43:20
DESCRICAO: Pagamento de Salario Lorena

PAGO PARA: Lorena G A C Morais
CPF: ¥¥% 914, 856-%%*
CHAVE PIX: 11091485690
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 08080000002458858922
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,08. O valor definitiveo
. pederd ser consultado no BBDPJ,

Notificacao enviada em: ©6/18/2025 - 15:43:28
DOCUMENTO: leeced
AUTENTICACAO SISBB: 6.11A.228.E45.BD8.3C9

Central de Atendimento BB
4004 eeol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0806 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 725 @ess

~= Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

W,
Batista ng’:éie dos Santos

Presidente
Lar S30 Jose S,5V.P

CNPJ: 18.267.179/0001—03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim
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JISLEINIG UE APUIELEY U PUIILUS
ipresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
me: Lorena Gabrielle Abreu de Castro
rgo: Nutricionista Depart.:
ta de Admissao: 02/05/2025 C.T.P.S:
tricula: PIS: 011.09148.56-90 CPF: 110.914.856-90
[iodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Pontos

01/09 Seg

13/09 Qua

05/09 Sex 07:16 11:55 12:53 14:36  oe22

Independéncia do Brasil

08:28 12;

19/09 Sex 07:10 11:57 12:54 16:34 08:27

so (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 00:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:(
! a descontar: 0 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:(
a Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 00:00 EX3a100%: 00:00 EN3a100 %: 00:(
1 Trabalhada Diurna (HT): 24:35 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00

1s Noturnas + Normais: 24:35 Total Trabalhado - DSR: 00:00

il a Trabalhar: 00:00

ua

Presidente
S-SIV'P' 0 o
rm‘:'vla:rlsi,;a.g é"?si%g i0001-03 01/10/2025 16:20:55



Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo: : TECNICA (0) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
283 |Feriado Trabalhado 010:57 330,99
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4718
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 50,92
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 380,69
914 |IRRF Folha 123,87
4.060,73 509,92
Valor Liquido 3.550,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.060,73 19,3749 4.060,73 324,85 3.453,53
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE! : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
283 | Feriado Trabalhado 010:57 330,99
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 50,92
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 380,69
914 |IRRF Folha 123,87
Pago com Recursos Plblicos | Atesio aje os servicos fofs v orestacos !
§ i R T el S idos
Parceria - Termo de Fomento 8 /ou os malerials fora i racebidos
N el AOZO em | 0G./.. 0. 1/.25..
YQ\ _t?i'ESid:::ﬁte Presidente
Lar S3o José da SSVP R 4.060,73 509,92
t.ar Sao José da BRVE
Valor Liquido 3.550,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.060,73 9,3749 4.060,73 324,85 3.453,53

DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA INADA NESTE RECIBO

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




06/10/2025, 15:51 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.18
2220902220 SEGUNDA VIA egel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 63.496-4

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 130.369-2

FAVORECIDO: ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
CPF/CNPJ: ©53.380.556-27

VALOR: R$ 3.550,81
DEBITO EM: ©6/16/2025

DOCUMENTO: 166602
AUTENTICACAQ SISBB: 9.253.C3A.DFB.DEE.A40

\

0~

0 BaUsta Roznno dos Santos
Lk AT
r Sao
CN[IS? 18.267.179/0001-03

a4

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 27



JISLEINE UE MUl dLay UE FUNLWS

presa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179

ne: Roseli da Consolacao Ambrosio Romeu Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - S4b - Fer ;
go: Técnica Enfermagem Depart.:

a de Admissao: 01/09/2008 C.T.P.S: 26125

ricula: PIS: 012.74403.51-16 CPF: 053.380.556-27

fodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Data Pontos CH HN HT EX = AT FA EX1
11/09 Seg 06:57 12:04 13:02 18:41 12:00 11:05 00:55
12/09 Ter 12:00 10:46 01:14
3/09 Qua 06:43 12:14 13:11 18:44 12:00 : 12:00
14/09 Qui 12:00 11:04 00:56
15/09 Sex 07:01 12:08 13:02 18:58 12:00 12:00
6/09 Sab 12:00 11:03 00:57
17/09 Fer 06:45 12:08 13:08 18:45 Independéncia do Brasil 12:00 12:00
8/09 Seg 12:00 11:00 01:00
19/09 Ter 06:45 12:16 13:07 18:44 12:00 12:00
0/09 Qua 12:00 11:08 00:52

1/09-Qui 06:51 12:19 13:15 18:57 12:00 12:00
2/04. ex 12:00 11:10 00:50
3/09 Sab 08:56 12:22 13:22 18:50 12:00 12:00
/09 Dom 12:00 10:54 01:06
5/09 Seg 06:45 12:08 13:07 18:45 12:00 12:00

6/09 Ter 12:00 11:01 00:59
7/09 Qua 06:45 12:04 13:02 18:43 12:00 12:00

8/09 Qui 12:00 11:00 01:00

9/09 Sex 06:43 12:03 13:0418:46 12:00 12:00

2/09 Sab 12:00 01:01 10:59

1/09 Dom 06:49 12:10 13:09 18:46 12:00 12:00

2/09 Seg 12:00 10:58 01:02

3/09 Ter 06:45 12:13 13:15 18:53 12:00 12:00

#/09 Qua 12:00 05:28 06:32

5/09 Qui 06:46 12:04 13:06 19:01 12:00 12:00

5/09-S8ex 12:00 06:20 05:40

7/0s b 06:53 12:15 13:10 18:07 12:00 12:00

VY09 Dom 12:00 00:41

/09 Seg 06:4512:14 13:14 18:43 12:00 10:58

0/09 Ter 12:00 12:00

30 (AT): 35:45 Carga Horaria (CH): 360:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:C
a descontar: 32:0 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a70 %: 00:00 EN2a70 %: 00:C
1 Noturna Pagazé:\l): 00:00 Falta (FA): 168:00 EX 3 2100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:C

Trabalhada Diurna (HT): 1566:15 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00

s Noturnas + Normais: 156:15 Total Trabalhado - DSR: 124:15

| a Trabalhar: 360:00

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatdrio. Q%Q'«:M
Como Empregador, reconhegco como verdadeiras as informagdes contidas neste relatdrio. J ts 4

Presidente
Lar 55(23 61_?%?’95/-5” 'p'_03 07/10/2025 12:53'04
rMP): 18.267.



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEIl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 02/05/2011
Nome : 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: 06806257631
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Saldrio Base 030,00 3.325,00
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47 18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 334,86
914 | IRRF Folha 66,58
p—_—
3.678,82 406,80
Valor Liquido 3.272,02
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.678,82 9,1023 3.678,82 294,30 3.071,62
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 02/05/2011
Nome . 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: 06806257631
Cargo: . TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
o
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 334,86
914 | IRRF Folha 66,58
Pago com Recursos PUBHCOS | nresialun ceccsroos lorat brasnas |
Parceria.Termo de Fomento &/ 0s malerials forhn recebidos |
0
n Em.QQ./. A0| s @5 'f
Presidente S, BR—. ———
Lar S30 José da SSVP Premd-’zmt
Ln! \(."L:(U -:\.In\: u. ‘.b
.678,82 406,80
Valor Liquido 3.272,02
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.678,82 09,1023 3.678,82 294,30 3.071,62
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMIN? DA NESTE RECIBO m
L!L{)lﬂ!/w S WAL & .50 FS (/Qi,‘ J.lbza? ;
DATA & ASSINATURA DO FUNCIONARIO

ae



06/10/2025, 15:51

|
g g Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

(G3310615445515251
06/10/2025 15:51:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/18/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.18
2220902220 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4
FINALIDADE @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 1e4 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©667-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 775.168.348-2

FAVORECIDO: JULIANA MAYRA DE LELES

CPF/CNPJ: 068.062.576-31

VALOR: R$ 3.272,02

DEBITO EM: ©6/106/2025

DOCUMENTO: 100601
AUTENTICACAO SISBB: 3.924,1B2.92F.690.138

mﬂ@

Batnsta RoﬂarmdosSantos

Lar S3o
CNPJ: 18.26

Preside
S.SV.P.
'}7 17QI0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim
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SLElE UT APYUTaLay U rulitvs

yresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179

1e: Juliana Mayra de Leles Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - $4b - Fer:
jo: Técnica Enfermagem Depart.:

1 de Admissao: 02/05/2011 C.T.P.S: 26125

ricula:  PIS: 016.32398.27-82 CPF: 068.062.576-31

odo: 01/09/2025 a 30/09/2025

BEE| Pontos CH HN HT EX = AT FA EX1
1/09 Seg 12:00 12:00

2/089 Ter 06150 12:05 13:07 18:50 12:00 12:00

3/09 Qua 12:00 10:58 01:02

4/09 Qui 06:5112:07 13:04 18:50 12:00 12:00

5/09 Sex 12:00 11:02 00:58

5/09 Sab 07:02 12:06 13:05 18:58 12:00 12:00

7/09 Fer Independéncia do Brasil 12:00 10:57 01:03

3/09 Seg 06:50 12:05 13:06 1854 12.00 12:00

9/09 Ter 12:00 11:03 00:57

/09 Qua 06:42 12:03 13:05 18:50 12:00 12:00

1/00-Ruj 12:00 11:06 00:54

2/0%. wex 06147 12:05 13:05 18:54 12:00 12:00

3/09 Sab 12:00 11:07 00:53

1409 Dom 06:46 12:10 13:10 18:47 12:00 12;00

5/09 Seg 12:00 11:01 00:59

6/09 Ter 06:45 12:09 13:08 18:50 12:00 12:00

7/09 Qua 12:00 11:06 00:54

8/09 Qui 06:46 12:10 13:10 18:54 12:00 12:00

9/09 Sex 12:00 11:08 00:52

0/09 Sab 08:5912;07 13:06 18;59 12:00 12:00

1/09 Dom 12:00 11:01 00:59

2/09 Seg 06:42 12,04 13:04 18:50 12:00 12:00

3/09 Ter 12:00 11:08 00:52

4/09'Qua 06:42 1211 13:10 18:50 12:00 12:00

5/09 Qui 12:00 11:09 00:51

ﬁfgﬁ-Sax 06:46 12:11 12:58 18:55 12:00 12:00

7/0. _ab 12:00 11:22 00:38

2/09 Dom 06147 12:07 13:07 18:50 12:00 12;00

9/09 Seg 12:00 11:03 00:57

{0/089 Ter 06:40 12:16 13;11 18:56 12:00 11:21 00:39

so (AT): 13:28 Carga Horaria (CH): 360:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:C
! a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:C
a Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 180:00 EX3a100%:00:00 EN3a100 %: 00
1 Trabalhada Diurna (HT): 166:32 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00

as Noturnas + Normais: 166:32 Total Trabalhado - DSR: 134:32

il a Trabalhar: 360:00

cle

Como Funcionario, reconheco como verdadeiras as informagdes contidas neste relatdrio.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio. i 05 48
Jofid Batista Rozdrio
Presidente P QFQ
Lar Sﬁo]oséS.S.V- . 07/10/2025 12:53:0

el 2 967.179/0001-03



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Feap AN
LAR SAD JOSE
Joko Menle

vadn MG

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, € o
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 63.496-4, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/10/2025, para pagamento total da

guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Setembro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Setembro/25 |R$ 115,21
2 Juliana Mayra de Leles Setembro/2s |R$® 324,85
3 Roseli da Consolagao Ambrosio Romeu | Setembro/25 |pe 294 30
Total R$ 741,80
TANAMARADO | s, ) %m-

BATISTA:B5695750687  Dados: 2025.10.13 09:46:13 -03'00'

©

Ru'a}Padre_'7_E§|S§équig.=nﬂ'21_1;_' L,
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Contador da OSC

@

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (O

\Ibio Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

49

e

~ larsaojosedasociedade@gmail.com



06/10/2025, 15:51 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.18

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0006000020251006171446785735455
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$741,80
TARIFA: R$7,34
DATA: 06/10/2025 - 15:44:48

DESCRICAO:Ressarcimento de Impostos FGTS - Loren
a, Roseli Romeu, Juliana

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/6001-83

CHAVE PIX: 1826717906103

INSTITUICAD: @@3683@5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 9607 - CONTA: 12920000005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
. com valor mdximo de R$16,808. O valor definitive
podera ser consultado no BBDPJ].

Notificacao enviada em: ©6/10/2025 - 15:44:49

DOCUMENTO: 1ee6es
AUTENTICACAO SISBB: 8.E6A.6E4.F1C.457.CD2

Central de Atendimento BB
40804 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

~. 0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

BRI

" ovicta Rozirio dos Santos
j Bﬂuggé‘s?idente -
Lar Sao Jose. 515661'.03
CNPL: ’18.‘).57.179. 0
50
617

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



LAR SAO JOSE
Jok Worievada-HG

Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsével pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 63.496-4 para a conta de recursos préprios
do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/10/2025, para pagamento total da

guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Setembro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Setembro/25 |R$ 115,21
2 Juliana Mayra de Leles Setembro/25 | Rg 334,86
3 Roseli da Consolacdo Ambrésio Romeu Setembro/25 |R$ 380,69
Total R$ 830,76

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
PATROCINIO TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:B5695750687

BATISTA:8569575068 pados: 2025.10.13 09:46:23

7 -03'00"

. RuaPadre Bustiquion®1l

Contador da OSC

© ©

(31) 3851-3444

* Laranjeiras- jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

A S

ao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

gl

0

o .i'iars_aojOSedaséi:_iegiz{de@gmai_chin it



06/10/2025, 15:51 : Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e6/1e/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.18

22209022208 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251006171758403545291
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$830,76
TARIFA: R$8, 22
DATA: 06/10/2025 - 15:45:21

DESCRICAO:Ressarcimento de Impostos INSS - Loren
a, Roseli Romeu, Juliana

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/6061-03

CHAVE PIX: 18267179660103

INSTITUICAQ: ©0368365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
. com valor mdximo de R$10,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/10/2025 - 15:45:22
DOCUMENTO: 1leeee7
AUTENTICACAO SISBB: 3.B72.575.66C.A6D.554

Central de Atendimento BB
4084 @oel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

886e 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
<0800 729 6088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

dos Santos
e

§30 José
CNIF-’? r'.|.8 267. 179/000‘1-03

gk
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 77



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é 0
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 63.496-4 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 04/09/2025, para pagamento total

da guia de IR, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Agosto/25

IR- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Setembro/25 | R 68,35
2 Roseli da Consolagao Ambrésio Romeu Setembro/25 R$ 68,35
Total R$ 136,70

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por

PATROCINIO il

BATISTA:B56057506 BATISTA85695750687 '\5 Q IS ’}
Dados:2025.10.13 09:46:32

87 BT

Contador da OSC CVodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

© ®

Rua Padre Eustdquion® 11 5 (31) 3851-3444 e as‘ocied."de omail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (© - larsapjosedasoglendde@emalico
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06/10/2025, 15:51 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e6/18/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.18

22209082220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAO

iD: E0000000020251006172127682188419
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$136,70
TARIFA: R$1,35
DATA: 06/10/2025 - 15:43:20

DESCRICAO:Restituicao de impostos IR - Juliana e
Roseli Romeu

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18,267.179/6ee1-63

CHAVE PIX: 18267179e8e0183

INSTITUICAO: ©0360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 129200000085775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagcdo pode ser tarifada em até @,99%,
. com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 100605
AUTENTICACAQ SISBB: 4,C19.CD1.EA5.CE9.3C9

Central de Atendimento BB
4004 eeol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@880 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
~~0860 729 0888

informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

)
e
ista Rozdrt ntos
J0 Batista Rozgrio
Pres&daeéngls.v_p_

Sao Jos
CNIE?:rlsa.257.179i0001-03

94
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 5/7



ens W
LAR SAO JOSE
Jodo Monievada-MG

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DQOC. Ne° DATADA | VALOREM | DATA DA
FISCAL EMISSAO DO R$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Prestagcdo de Servigos
Luciana Grij6 de Médicos Prestados
1) referente  ao més
Filipe setembro/25 NFS-e | 2214/25 02/10/25 R$ 3.500,00 | 07/10/25
' . Servicos  Assisténcia
gy, . | TRl Marts O e ao ados| NFS-e | 2174125 | 300925 |R$3.100,00| 06110125
Santos
setembro/25
Dilvan Onesimo de | Servicos Enfermagem
~3) Patias PESksE r':lrée:f:dos ;Ziee:gtri/;g NFS-e | 2227/25 03/10/25 R$ 2.175,63 | 07/10/25

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 8.775,63

TANIAMARIADO | ausinoto de forms diges por
PATROCINIO ‘;A%LAMARLA DO PATROCINIO
1575
BATISTAIBS69575068 faanansers s oonss2 ;
7 0300

Contador da 0SC \| Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Vs )
Gislaine do Carmd Marcelino
Responsével pela Prestacdo de Contas

Glslaine C Warceiino

Gestora Administrativa

Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

59

g

fIa_'rif‘saojﬂsedas'qg;.eA de@g’_mail_;‘éo’m{-r Zizer

© ©

RuaPadreEustéqum TR AP S s (31) 3851-3444
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MUNICIPIO

DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ: 18.401.059/0001-57

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

02/10/2025 16:04

Emitido Por :

Portal de Servigos

Nota Fiscal Avulsa 2214/2025

Data de Emissao
02/10/2025 16:04

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
10/2025

Reg. Especial Tributacédo

Natureza da Operagao
Nenhum

Cadigo Validacado

Rua - RAPOSOS - N° 128 - LOURDES - Jodo Monlevade 35930-057 - MG

N&o Retido Auténomo 1f36e07e

PRESTADOR
Razao Social CPF/CNPJ
LUCIANA GRIJO DE FELIPE 000.774.326-22
Inscrigdao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000078964 (31 )3851-6763 Nao wi|sonrodriguesxavierxa
Enderego

0000085413
Endereco

(31)3851-3444

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Joao Monlevade - MG 35930382

TOMADOR
Razéo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVICO

Céd. Servigo
4.01

Servigo
Medicina e biomedicina.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
un Prestacdo de servicos Médicos referente més de 1,00 3.500,00 0,00 3.500,00
setembro/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 3.500,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 3.00% R$ 105,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.500,00 R$ 3.500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Pago com Recursos Publicos |

Parceria - Termo de Fomento
g5

Lar SEET0SE as LS

nleslo que os servigos foram prostados

s /ot os raleriais foram recebidos

f
/ 89

Presidanie
t.ar Sao Jo=¢é da SSVP

02/10/2025 04:04 PM
56
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07/10/2025, 16:27

Banco do Brasil

https:liautoatendiment02.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.B#ltemplate/——2Fapf-apj-pendencias~2F%23home

GS3€_§
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
DVv) 400095203
CPF 000.774.326-22
Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 100.701
,__\Vaior 3.500,00
Jestinagéo 0
Data transferéncia 07/10/2025
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB  9EC354A29636210B
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 07/10/2025 16:20:09
JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS 07/10/2025 16:27:39
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS,
A~
o Btisa Ruzﬂng dlos Santos
rest ent
ar S30 Jose S S5V, '; 03
CNPJ '18.267.179/
57
1/2
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Queoy |

Relatdrio de Horas Trabalhadas
Prestador servigo: Luciana Grijo de Felipe ‘
Fung8o: Médica Carga hordria: 8 horas mensails e
Periodo: Setembro/2025
[ Daw | Entrada saida | Assinatura o
01 | Domingo -
02 X
03
J
2 A5 09 M6
| 05 -
| 06 Sdbado
07 Domingo
08 4320 T TEE #fi s
05 T
10
11
12
13 Sabado
14 Domingo -
15 1475 IV E il
16 .
17
18
19
20 Sabado
| 21 Domingo .
[ 2 d5.2Q AT e
[ = s
[ 24
L 25
© 26
| 7 Sabado
l 28 Domingo
- ! il

oBatutu Rozdno dos ntos
ﬁiﬂente
cnm 13 267 179/0001-03

e e o .

(31) 3851-3444 ST e
v a 2121 naen QY s ]mﬁﬂjmdasodgdgde@gmﬂ.mm QQ

im Pudm Eustiquio vl 1

I arnisirae - lnin Maninavads



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 30/09/2025 10:18
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Emilo Por:

CNPJ: 18.401,059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 . NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG GEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2174/2025

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
30/09/2025 10:18 9/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagado Cédigo Validagdo
N&o Retido Auténomo 2fa9c206
PRESTADOR
Razio Social CPFICNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inscrigdo Municipal Fonel/Fax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 N&o fabiolaseguranca@yahoo
Enderego

Rua - NOVA YORK - N° 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade 35931-130 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAQO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVAGAO
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTAGAQ DE SERVIGO DE ASSISTENTE 1,00 3.100,00 0,00 3.100,00
SOCIAL REFERENTE SETEMBRO/ 2025
TERMO DE FOMENTO 12/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 3.100,00 R$ 0,00 R$ 3.100,00 3.00% R$ 93,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (RS) R$ 3.100,00 R$ 3.100,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Pago com Recursos Piblicos
Parceria - Termo de Fomento
/

Pispa
ar S3o José da SSVP

{i&iA APARECIDA DOS SANTOS

e et ot i i PR e e et A

TiEslo QU G SBrVICES foram prestados

m 06./.40. ./

30/09/2025 10:18 AM

F’reaidrme
Lar Sao José da SSVP
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06/10/2025, 15:51 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.51.18

2220902220 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAQ

1D: E@000000020251006172241239183294
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$3.100,00
TARIFA: R$10,00
DATA: ©6/10/2025 - 15:42:38

DESCRICAO:Pagamento de Prestador de servico Assi
stente Social

PAGO PARA: Fabiola M Santos

CPF: *%% _226,226-%%

CHAVE PIX: 03922622666

INSTITUICAO: @©368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 2687 - CONTA: 128800€0007698218157

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transagao pode ser tarifada em até @,99%,
.~ com valor mdximo de R$19,08. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 100663

AUTENTICACAO SISBB: F.4E4.EE5.A27.959.E3F
Central de Atendimento BB

4004 00061

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@880 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0886 729 5678

Reclamacoes nao - solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
~~.0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim



LAR SAQ JOSE
Jodn Mondes sde MG

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de Servigos: Fabhiola Martins Santos

Funcdo: Assistente Social Carga horéaria: 25 horas por semana

Periodo: Setembro/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 |49:04 o9 | St Inpds e
02 |30l oY | St ados deade
03 ]18.0% 13:08 | Scdviate. Ynadiag Fwoude;
04 |1.p 2 1230 |SeSeke Wadu, Dede
05 |a:p6 19:0? | Seiride  Madis s
06 Sabado | Sébado | Sdbado | Sabado

07 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

08 || 804 1705 | S fate, Madiss Ddadd

™09 | {9-0¢ 1203 | Caviote. Sfmadis, ool &

10 1pr03 1208 | Sadyole Ynadivy ol
11 | H.04 (903 | §eSrele. Inading  oco6s
12 |Tod 19:05 | Salvmte. Pnodion Seudo
13 Sabado Sabado Sabado Sabado
14 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
15 148: of 304 |Saliele Fadow Souds -
16 [18: 04 02 | §crwle Ycaditn  Dauds
17 i85 {1°05 | Sadvele. e divs J=auda
18 | 0306 [9:0F | Sdwale. nadiin  Seude
19 Jo¥ido 12/08 [Srote  Modin  Dbewadad
20 Sdbado Sabado Sabado Sabado

21 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

22_Ji9:0 % 108 |Sa¥ale. Faduws  Deudd

23 |p}: 05 19:04  |Scate. dmaFun  mesyo
24 |3 3) 19:03 | SoWere.  Wnastuen  doouds
25 |p7. 17 1996 Sk adin,  Soads
26 |p}:0 § {830 | Saate  Madon bodd-
27 Sabado Sabado Sabado Sabado
28 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
29 |10 17703 |Salvuly,  opedin, Reud®
30 [ILSg 17:06d | §ciole.  WnaJin Dadg

* Rua Padre Eustdquion®11

©

‘Taraniairac - InGn Manlneuada

o Batista Hozrio dos Santos
e E;?gg?oséég.@@!ﬁe

CNP): 18.267.179/

©

(31) 3851-3444

/21N 0 7121 naen ()

e
Fabioia %‘artms Santos

Assistente Social
CRESS/MG 30638
039.226.226-66

~ larsaojosedasociedade@gmail.com

0001-03

Gl

N S)



Comprovante de Recolhimento
de INSS

Prestadora de Servigos — Fabiola Martins Santos

JE}?B?UE Rozane dogntos

President
Joseé S, S V.P.
s i 367.179/0001-03

©

Gu3EsLiA L arsaojosedasociedade@gmallcom




12 Via INSS - 22 Contribuinte

g

12 Via INSS - 22 Contribuinte

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1007

4 - COMPETENCIA

09/2025

5 - IDENTIFICADOR 268.27652.83-0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 303,60
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS 7-
UF: MINAS GERAIS 8-
. 9 - VALOR OUTRAS
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/10/2025 ENTIDADES 0,00
o 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENGAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrucdo Normativa RFB n° 2.110, de 17 de outubro de 2022.
11 - TOTAL 303,60

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAO BANCARIA

85870000003-0 03600270100-7 70002682765-9 28302025093-8

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1007

4 - COMPETENCIA

05/2025

5 - IDENTIFICADOR

268.27652.83-0

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 303,60
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS e
UF: MINAS GERAIS 8-
- VALOR OUTRAS
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/10/2025 gNnDA%ES 0,00
. 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB n® 2.110, de 17 de outubro de 2022. 11 - TOTAL 303,60

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAO BANCARIA

85870000003-0 03600270100-7 70002682765-9 28302025093-8

O OO A

sioBt drio dos Santos

M T
30 Jose 9,2:V- 1

cupﬁrfé.zev.m/ooo -0

a3



Comprovante de pagamento de GPS

CAIA

Valor Data
03/10/25
R
$ 303,60 07:39
° Operacao realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
L 3700000030036002701007700026827659283020250938

Conta de débito
00607 | 1288 | 000769021815-7

Convénio
RECEITA FEDERAL

Valor
303,60

Data de débito
03/10/2025

Cédigo da operagtio
200623

Chave de seguranca

VYPL3K2CCG70L4AQP

Incluir em débito automatico >

M Vocé poderé consultar futuramente essa e outras transaces no menu de consultas.

Em caso de dovidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente
neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas) A @
5 ; 4 4 (Demais regid ' LA ;
Alé CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regides) st oo dosSantos

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 e
SAC CAIXA: 0800 726 0101 Lar SHo Jose S,
Quvidoria: 0800 725 7474 CNPI: 18.267. &



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ: 18.401.059/0001-57

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

03/10/2025 14:09
Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Nota Fiscal Avulsa 2227/2025

Data de Emissao
03/10/2025 14:09

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
10/2025

Reg. Especial Tributagédo

Natureza da Operagao
Nenhum

Cédigo Validagao

0000085413
Enderego

(31)3851-3444

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jo&o Monlevade - MG 35930382

Nao Retido Auténomo be5d886a
PRESTADOR
Razao Social CPFICNPJ
DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA 060.008.556-21
Inscrigdao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5779 Nao
Endereco
Rua - Hilario Moutinho Roberto - N° 44 - Sion - Jodo Monlevade 35931-221 - MG
TOMADOR
P30 Social CPF/CNPJ
L-.+ S8AO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscri¢gao Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVIGO
Cod. Servigo Servigo
4,08 Enfermagem, inclusive servigos auxiliares.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Ulﬂggde Descrigao Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
0 PRESTAGAO DE SERVICO DE ENFERMAGEM 1.00 2,175.63 0.00 2,175.63
REFERENTE A 58 HORAS E 24 MINUTOS NO -
MES DE SETEMBRO/25 - TERMO DE
FOMENTO 12/2025.
VALORES
Valores dos Servigos Dedugoes (R$) Base de Calculo Aliguota (%) ISS (R$)
R$ 2.175,63 R$ 0,00 R$ 2.175,63 3.00% R$ 65,27
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 2.175,63 R$ 2.175,63
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Pago com Recursos Publicas

Parceria - Termo de Fomento
n° / >

Lo ESJ%@@%&%WDA Dﬁ)S i e

foram prastacdos

FlEND CUE LB SEIVICOS
g /uu os rnateriais foram recebidos
T

9t /.

Em

Sao Jaed da IEVP

L ar

03/10/2025 02:09 PM
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07/10/2025, 16:27

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

~."C" - CPF/CNPJ

Jiferente
Autenticacédo SISBB

2220-9
63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

288924720

060.008.556-21

DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA
PAGAMENTO SALARIOS

100.702

2.175,63

0

07/10/2025

8A9EA5SF568EB5ABC

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

07/10/2025 16:20:46
07/10/2025 16:27:39

Transagédo efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS.

S50 JOSE S.S.V.P.
CNI%?:r18.267.179/0001

g
atista Rozario dos San

Presidente

-03

ht'tps:llautoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.9.8#/ternp!atel~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home

51
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SISTRIMA UE APUIdLaY UE rutinus
presa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ne: Dilvan Onesimo de Farias
go: Enfermeiro Depart.:
a de Admissao: 20/12/2024 C.T.P.S:
ricula: PIS: 065.71410.37-42 CPF: 060.008.556-21
jodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Pontos

31/09 Seg 13:11 18:02 C04:51

13:02 18:18 ” 7 05:16

09/09 Ter 12:55 17:34 04:39

14:27 17:18

117 13:23 17:16 . 03:53

15/09 Seg 13:47 18:00 ' 04:13

17/09 Qua 13:24 17:40 - 04:16

14:13 17:40 03:27

12:42 1714 b4:32

13:38 17:35

27109 Sab

28/09 Dom

13:18 17:39 ' 04:21

traso (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 80:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:(
SR a descontar: 0 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:(
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 21:36 EX 32100 %: 00:00 EN 3a100 %: 00
ora Trabalhada Diurna (HT): 58:24 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00

oras Noturnas + Normais: 58:24 = Total Trabalhado - DSR: 00:00

otal a Trabalhar: 80:00

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informacoes contidas neste relatorio.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.




LAR SAO JOSE
Sk Morimsade-MG

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)

%&&R‘}zm dos Santos

Presid
Sdo JoseS SVP-
m‘ﬁﬂs 267.179/0001-03

©

. (31)3851-3444
 (31)97131- 0480@

gt ff.5131";5-}3’@@05edaso;ifi‘éﬁ}i&é@gmaﬂ_.cdm g



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(CPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/ Razio Social do Empregador ] 20 / 10 / 20 25

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO as 21'59:59 (Brasilia)

Pagar este documento até

rNum. de Pag. | | Identificador Tag
1] [ 0125100194944648-0] [18267179 09/2025 MENSAL 3 169 03

.

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagéo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
09/2025 18 3.077.95 0.00 0,00 0,00 3.077,95
Total FGTS: 3.077,95 0,00 0,00 0,00 3.077,95

En’f_{rmagées de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
09/2025 91,08 91,08
Total Consignado: 91,08 91,08
Total da Guia: 3.169,03

o~

%bﬁﬂllstﬂ Rozano séantos

- . — pres! e
Observagoes 30 }0 V.P.
o | = Lar 80 P17 Ine01-03

Data de geracdo da Guia: 01/10/2025 as 15:09:13 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https./ /fgtsdigital.sistema.gov.br

GTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014bx ,gov.beb.pix256Bpix-qreode, caixa.gov.br Iapilvlfcob\n‘acd55m:9h5§a¢effll3905cf§c5cc?df§l040009535JEUSSBOZBRSIZJCE\IM\ ECONOMICA

Payload Location:
pix-qrcudu.cahﬂ.qnv.hrfapilvz{cohv/acdissc?hsh:dcﬂﬂl1905c§5c5cu'[dt

FEDERALS008Brasilia62070503**=6304E24B 69
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GERENCIADOR

1 R |
AIXA @
Comprovante de Transagdo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagfio:  E003603052025101310349bddc5£8575

Situacde: EFETIVADO Datae Hora: 13/10/2025 as 07:35:29

Valor: R$3.169,03

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DASOCDESEPAULO

P

PF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Codigo da operagiao: 54014153130

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou nfo reconhega esta transagiio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagio presente neste comprovanta.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

0 Batista qudriotdos Santos

Presidente
Lar Sdo José SSM.P.

CNPL 18.267.179[0001-03



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
| 18.267.179/0001 -OEJ [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
(Periodo de Apuragio Data de Vencimento Nutmero do Documento Pagar este documento alé
k Setembrolzozs] [ 20/1 012025] [ 07.1 6.25274.9392124-3] m
rObsewagﬁes
N° Recibo Declaragéo: 50000388735841 Valor Total do Documento
\ 3.374,98
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.238, 28 3.238, 28
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
4 0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 136,70 136,70
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
Totais 3.374,98 3.374,98
Batista Razario dos San
Presidente
Lar 550 loséS SV.P. i3
) . CNP): 18.267.179/0001-0
k SENDA (Versdo:5.2.7) Pagina: 1/1 01/10/2025 15:33:45 _J
858500000339 749803852522 930716252740 93921243609 3 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
858500000339 | 74980385252 2 | | 93071625274 0 | [ 93921243609 3 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25274.9392124-3
Pagar até: 20/10/2025
Valor: 3.374,98




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO (02091) Alterdata Tecnologia em Informatica Ltda.
Relatério de Conferéncia IR Emisséo : 14:43 01/10/2025
Periodo:  01/09/2025 a 30/09/2025 Vencimento: 20/10/2025 Pagina 0001
Bases
C.PF. Nome do Contribuinte IRRF 13 [RRF 13 Ligz.  IRRF sem 13° IRRF sem 13°lig  Valor a rec.
Céd. Retengdo: 0561
06806257631 JULIANA MAYRA DE LELES 3.690,61 3.083,41 68,35
05338055627 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO RO 3.690,61 3.083,41 68,35
7.381,22 6.166,82 136,70
Base Bruta IR:  7.381,22
Base Liquida IR: 6.166,82
Valor IR: 136,70
Residuo periodo anterior : 0,00
Total a recolher : 136,70
Processos: Legenda:
Folha: Rescis3o: Resiligao: 13° Sal. Adiant: [ X_| | |IRRF 13= Base 13°+Compllementc;213° o
Férias: Adiantamento: 130 Saléfio: IRRF Sem 13°= Base Flh, Férias e Rct sem complemento
—~
—
1t ntos
ista Roirio 40s 50
0 Buugges:‘idenge V.P.
ar 530 JOS€ 22081.03
CN‘F'JJ: 13.7_6?.‘.&'791000
52



GERENE%D& a ©x

Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transa¢io: E00360305202510131035¢6a25963135

Situagde: EFETIVADO Datae Hora: 13/10/2025 s 07:36:53

Valor: R$3.374,98

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULQ

™,

CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87

Instituigio: BANCO DO BRASIL S.A.

Codigo da operacio:

Chave de seguranga:

54014184721

CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transagfo, entre em contato com o Al8 CAIXA e informe o ID Transaciio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéneia auditiva: 0800 726 2492

0Bati

cnpl: 1

taRozirio 5 s

8.267.

S

presidente P
o sSV.
Lar 580 105:’179 j

000

1-03



LAR SAO JOSE
Jode Monievads-MG

Certidoes

v' Certiddo de Regularidade de FGTS

v Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e & Divida Ativa

da Unidao

Batista Roznno dos Santos

\’ESi
S?m josé s S.P.
b 18.267.479 /000103 _ 9




02/10/2025, 17:07 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 18.267.179/0001-03

Razéao
Social: LAR SAQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
™ Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/09/2025 a 15/10/2025

Certificagdo Namero: 2025091604080209226829

& Informacdo obtida em 02/10/2025 17:07:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1o dos Santos
nie

0 Bw?:reﬂde

25 Jose S.SN.F
CN‘ﬁirlS; 867 A79 / 0001-03

hﬂnsrﬂconsulta-crf.caixa.gcv.brfcor!suitacrflpages.’consuItaEmpregador.jsf

96
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:24:07 do dia 02/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2026.

Cadigo de controle da certidao: 647E.1DAA.31D6.0ADB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

J&ab Batista Roziirio dos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNP): 18.267.179/0001-03

EX s



LAR SAO JOSE
Jola Monicvade-4dG

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Jodo Batista Rozario Santos, Presidente do Lar Sio José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da
~.  Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os

documentos originais que compdem a prestac@o de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°
12/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia til subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 07 de outubro de 2025

v\m@

Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

® @ o &

~ RuaPadre Eu: ST (31) 3851-3444
- Laranjeiras- Joa ‘_Menlnevade 74 (31) 9 7131-0480 ©

S l,alf"séa'j'osedasééigdad‘é'@gmajwl?cp_m'



LAR SAQ JOSE
JoAa Morievade-MO

ANEXOV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL
DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.508-87, CRC n° 092539/0-5,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para 0s devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC),

conforme Certidio Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

—_
Joio Monlevade, 07 de outubro de 2025
TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
TANIA MARIADO PATROCINIO
PATROCIN[O BATISTA:85695750687
BATISTA:85695750687  Dados: 2025.10.13 09:47:26 -03'00
Assinatura do contador e carimbo identificacdo
—_—

79

© @ 980

: Rua-Padre‘Eugféquiban? B (31) 3851-3444 A i ey ;
' Laranjeiras - Jodo Moninevade (31) 9 7131-0480 O  larsaojosedasociedade@gmail.com



CRCNIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME......ocolons : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

3] o . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cddigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Rozario dos Santos
gmgse o

S30 José S SV.P.
CNPi: 18 257 179/N001-03

80



@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
GNP osomnsins : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

"y



20/10/2025, 15:08 Gmail - ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 52 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO Ne° 12-2025

!%? Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

O

ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS DA 5° PARCELA DO TERMO DEY 2 ©
FOMENTO N° 12-2025 22
1 mensagem Oyt 2L,

~ LEPS

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de outubro de 2025 as 15:08
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestacéo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Boa tarde

Apds andlise técnica da prestagédo de contas da 5 parcela do Termo de Fomento n° 12/2025, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sdo José, foram identificadas as seguintes pendéncias documentais, que
deverdo ser regularizadas pela OSC para adequada instrugdo do processo:

—
» Pagina 34- Corrigir a data do relatério de atendimentos de enfermagem 30/09/2025.
« Pagina 53- Corrigir a data do pagamento e a competéncia da Declaragdo de Recolhimentos de Impostos.
«» Pagina 78- Conferir o nimero do CPF do presidente do Lar Sdo José no Anexo |V esta divergente do
nimero da ata de posse da nova diretoria.

Prazo para Regularizagao.

As pendéncias acima deverdo ser regularizadas até o dia 22/10/2025 (quarta-feira), as 15h, impreterivelmente.

A ndo apresentacédo da documentagdo no prazo podera comprometer a continuidade da anélise e emisséo de

manifestagdo conclusiva.

Em caso de duvidas, este Setor permanece a disposigdo para esclarecimentos.

™\ Atenciosamente,
Pauliana Carla | loe. TS I (g Vir: M .'1’»){;7 _,.rj_,j )24 22

Setor de Parcerias - MROSC _
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getdlio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.qoogle.com/mail/iu/0/?ik=6e8bb 167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-39579846 104005324 18&simpl=msg-a:r5109414132... 1/1
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Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957. 506-87, CRC n° 092539/0-] voqyp dp®/
contador (a) responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 63.496-4 para a conta de recursos proprios

do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia  06/10/2025, para pagamento total

da guia de IR, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Setembro/25

IR- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Setembro/25 | R$ 68,35
2 Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu Setembro/25 | R$ 68,35
Total R$ 136,70

rio Santos
Assinado de forma digital por ﬂo Bﬂtl Gsk:gé"fi\te
TANIA MARIA DO TANIA MARIA DO PATROCINIO pre Se
PATROCINIO BATISTA:85695750687 Lar Sao 10 Py ,unnol 03
BATISTA:85695750687 Dadios:2025.10.21 163805 (! ,v) Cnps: 18

Contador da OSC Jeao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

© ®

Rua Padre Eustdquion? 11 (31) 3851-3444 : : ki
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O larsaojosedasociedade@gmail.com



" ALIDAEN 1000 O TERRITORIO NAC.ONAL 2

e oMG-2.667.485 e 18/01/2018

SERAL EYPEGHT

J&ao BATISTA ROZARIG SANTOS

*Sﬁﬁbuzm MIGUEL DOS SANTOS
| MARIA CRISTINA D DOS. SANTOS

RS NLEVADE*MG
W-B43 F

FORE" Mom,giim MG
456647496-87

Uk

CARTORIO DO 1‘ OFiCiQ DE NOTAS DE JOAD MDNLEVADE

Autentico este documento, composto de 1 folha(s), por mim

rubricada(s), numerada(s) e carimbada(s), pof ser-reprodugio fel go
original que me fol apresenta; e dou fé.
Joilo Manlsvade/MG, 09/08/2028, 1
SELO CONSULTA; IZESB136

cODIGD SEGURANGA; 8807822472900060
Quentidade de atos praticades 1
atal3! pratcado(s) por Karine Ciiveira Fernerdes - Escrevents Autorizade

Emol.: R§ 8,17 - TFJ: R$ 2,64 - Valor final: R§ 10,94 - 1S8; R$ 0,23

Consulles vaidade desle selg ac sis Pllps iselos g fus e N ng
: ADOA3BTIT



Ata da reunido extraordindria de posse da Obra Unida Lar S&o José Obra Um—?éi a0, g/
Sociedade de $80 Vicente de Paulo — SSVP, com sede na Rua Padre Eustdquio n° %, 5%
bairto Laranjeiras, vinculado a0 Conselha Central S8o Bento érea do Conseiﬁb*»—-'/
Metropolitane de Ouro Preto realizada as 18hs e 30 mim do dia 08/09/2025. Ano
Temético: Conferéneias: a esséncia do trabalho da SSVP. Louvado Seja Nosso Senhor
Jesus Cristo! A reunido extraordindria foi realizada para posse do Presidente, Diretoria
e do Conselho Fiscal da Obra Unida Lar Séo Jose, tendo sido eleito Presidente € o
Conselho Figeal em Assembleia Geral Extraordinéria realizada dia 18 de julho de 2025,
& homologada pelo Conselho Central S&o Bento da SSVP, em reunigo da dia 13 de
julho de 2025, A mesa foi composta pelos seguintes convidados: Confrade Jo#o Batista
Rozario Santos; Ménica Nery Ferreira Bastos da Silva coordenadora do DENOR do
CMOP, Lorena Calegario coordenadora da Comisséo de Jovens do CMOP, os
didconos Geraldo Evangelista de Aratijo e Eduardo Gomes Roberto , Presidente em
exercicio da Obra Unida Greiciele Aparecida Santos Izidaro; Confrade Carlos Roberto
|zidoro Presidente do Conselho Central Sao Bento. Foi designada a consécia Mariana
Silvana Calegério para secretariar 08 trabalhos da reunido. A reunido de posse foi
declarada aberta pelo Confrade Carlos Roberto Izidoro com as oregoes tradicionais da
SSVP e em seguida o Cfd José Joao da Luz proclamou a leitura espiritual A caridade,
retitada do Jornal catélico Unidade. Em seguida a Csc. Greiciele Aparecida Santos
Izidoro, fazendo uso da palavra fez um breve balango de sua gestdo na presidéncia
agradecendo aos membros de sua diretoria pela dedicagéo, determinagao,
companheirismo € zelo no exercicio de suas fungdes. Agradeceu também -as
Conferdncias Vicentinas pelo apoio nas diversas necessidades, em especial nos
eventos e promogdes desta Obra Unida. A seguir foi passada a palavra para o
Presidente do Conselho Central Sdo Bento, Confrade Carlos Roberto Izidoro que apds
fazer suas consideragtes solicitou ao Confrade Jo&o Batista Rozario Santos para fazer
a leitura do Termo de Compromisso de Diretoria que seré assinado por ele é pelos
membros da Diretoria. O Conselho Fiscal também fez a leitura do Termo de
Compromisso do Conselho Fiscal, que seré assinado por todos os membros, titulares
e suplentes. A seguir foi passada a palavra ao Presidente do Conselho Central S&o
Bento Confrade Carlos Roberto [zidoro que usando das atribuigdes que Ihe confere o
Regulamento da SSVP no Brasil em seu Artigo 67 inciso |, e Artigo 49 do Estatuto
Social, empossou o Confrade Jogo Batista Rozario Santos ¢omo Presidente da QObra
Unida Lar S&o José, pelo periodo de 04 (quatra) anos, cujo mandato inicia em
06/09/2025 e termina em 05/09/2029. O Presidente Jodo Batista Rozario Santos
empossado 'em seguida nomeou e empossou sua diretoria e os Conselheiros Fiscais
perante a Assembleia pelo o mesmo periodo de 04 (quatro) anos, cujo mandato inicia
em 06/09/2025 e termina em 05/09/2029 e se comprometeu, juntamente com sua
Diretoria, cumprir & fazer cumprir o Regulamento da SSVP no Brasil nos termos do
Artigo 69 da Regra e das decistes emanadas dos Conselhos hierarquicamente
superiores: Conselho Central Sdo Bento, Conselho Metropolitano de Ouro Preto,
Conselho Nacional do Brasil da SSVP. Expos sobre seu desejo de presidir e administrar
em plena sintonia com sua diretoria e fazer um mandato voltado para ©
desenvolvimento da Unidade, formagéo cristé e profissional para os funcionarios em
espirito de lealdade e de fraternidade, especialmente para os internos desta Unidade




Presidente Confrade Jodo Batista Rozario 8antos, brasileiro, casado, aposents )
portador do RG MG-2.667.486 SSP/ MG, inscrito no CPF 456.647.498-87, Fesidenfé?@a L S
Rua Betim, n° 359, bairro Lourdes, CEP 35930-063, Jogio Monlevade — MG. (com direito-—
a voto); Vice-presidente. Confrade Joaquim Domingues Vieira, brasileiro, casado,
guxiliar de servigos gerais, portador do RG M4-803.870, SSPIMG , inscrito no CPF
6683.273.776-53, residente na Rua Carmélia, n® 351, bairro Séo Jo#o, CEP 35930-231,
Jodo Monlevade — MG. (com direito a voto); Primeira Secretdrio, Consocia Maria
Luciana dos Santos, brasileira, vitiva, aposentada, portador do RG MG-10.803.372
SSP/MG inscrito no CPF 090.411.636-03 Residente na Rua Caeté, n° 155, bairro
Industrial, CEP' 35930-129, Jo&o Monlevade - MG (com direito a voto); Segunda
Secretéria, Consécia Roséngela Procdpio Gongalves de Jesus, brasileira, vitiva,
aposentada, portador do RG MG.2.889.882 SSP/MG e inscrito no CPF 428.980.306-
78, residente & Rua Vigosa, n°® 116, bairro Belmonte, CEP-35930-309, Jo&o Monlevade
— MG. (com direito a voto); Primeiro tesoureiro Confrade Geraldo Ferrgira Bastos,
brasileiro, casado, aposentado, portador do RG MG10.773.482 SSP/MG, inscrito no
CPF 024.104.516-91, residente na Rua S&o Pedro, n° 225, bairro Rosario, CEP 35930-
178, Jodo Monlevade — MG (com direito a voto); Segunda Tesoureira Consércia Norma
Boaventura Carvalho, brasileira, casada, Do lar, portador do RG MG-8.576.050
SSP/MG, inscrito no CPF 037.291.916-24, residente Rua Ambrésio Rodrigues da
Costa, n° 132, bairro José de Alencar, CEP 35930-283, Jo&o Mornlevade — MG. (com
direito a voto). O Conselho Fiscal ficou assim constituido, Titulares: Confrades: Geraldo
Paulo Pereira, brasileiro, casado, aposentado, portador do RG M.459.425 SSP/MG,
inscrito no CPF: 228.515.936-68, residente a Rua 6, n° 50, bairro Vila Tanque, CEP
35930-433, Jodo Monlevade — MG. Fabio Rodrigues Cirilo, brasileiro, casado,
aposentado, portador do RG M.1.428.112 SSP/MG, inscrifo no CPE -379.009.356-49,
residente a Rua Marcio Pessoas, n° 257, apt 301, bairro Novo Horizonte, CEP 35930-
081, Jo&io Monlevade — MG e Antdnio Geraldo Mendes Roberto, brasileiro, casado,
-aposentado, portador do RG M2.122.613 SSP/MG, inscrito ho CPF: 372.240.346-49,
residente a Rua Rio Casca, n° 85, bairro Belmonte, CEP 35930-305, Jodo Monlevade
— MG. E como Suplentes as Consécias: Helena Mathildes Pereira, brasiléira, vitva,
aposentada, portadora do RG M.4.086.897 SSP/MG, inscrita no CPF 279.826.61 6-53,
residente a rua Padre Pinto, n°® 53, bairro Lucilia, CEP 35930-241, Jodo Monlevade —
MG, Maria Dorotéia da Silva, brasileira, casada, aposentada, porfadora do RG
MG.6.143.661 SSP/MG, inscrita no CPF 041.703.616-79, residente a rua Cerejeira, n°
129, bairro S&0 Jodo, CEP 35930-233, Jo&c Monlevade — MG e Raimunda Ferreira da
Luz, brasileira, casada, portadora do RG M.7.900.490 SSP/MG, inscrita no CPF
008.233.808-02, residente a rua José Linhares, n°® 75, bairro Republica, CEP 35930-
088, Jodo Monlevade — MG, para cumprirem mandato por igual tempo da diretoria. A
reuniao foi suspensa com tempo suficiente para a conclus&io da lavratura da ata.
Reiniciados os trabalhos, a ata foi lida e aprovada pelos presentes. Em seguida,
finalizou-se a reunido extraordinaria s 19hs e 10 min. Para constar eu, Mariana Silvana
Calegario Consécia Secretaria designada, lavrei a presente ata, que dato e assino.
Jo&o Monlevade, 06 de setembro de 2025. Marvama Igibreina  Caligunis
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PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legals, conferidas pelo art. 62, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros.

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposicoes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesla Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de
Novembro de 2025.
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CRISTIANO \’ASCONCI‘ZI.}()S ARAUJO

1

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
' Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2025

Vigéncia da parceria: 01/05/2025 até 30/04/2027

Valor Total da Parceria: R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais)

Prestagdo de Contas da 5° Parcela - no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Data do repasse: 03/10/2025

pu : MONITORAMENTO
Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia

oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando
OBJETO DA PARCERIA ; ;
recursos proprios do Municipio, em regime de mutua cooperagéo, para

consecucio de finalidades de interesse publico e reciproco.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Setembro/2025
RELATORIO
A OSC executou, no més de setembro, todas as agbes previstas no Plano
de Trabalho, sendo:
¢ Atendimento médico: consultas semanais no Lar Séo Jose,
com foco em prevengéo, controle de doengas cronicas e
promogao da saude (08h/més).
e« Atendimento nutricional: avaliagdo periédica dos residentes,
prescricdo de dietas, elaboragéo de cardapios e orientagéo da

- equipe de cozinha (30h/més).
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA

PARCERIA acompanhamento técnico por assistente

+ Atendimento social:
social, com estudos sociais, visitas, articulagdo com a rede de
protegdo e produgéo de relatérios (25h/semana).

e Cuidados de enfermagem: 02 técnicos de enfermagem em
regime 12x36h, garantindo assisténcia continua (rotinas de
cuidado, medicagao, curativos, higiene e conforto).

e Supervisdo técnica de enfermagem: enfermeiro responsavel

com atendimento direto,

técnico, supervisio da equipe,

elaboracéo de protocolos, relatérios e prontuérios (80h/més).

RESULTADOS [ X ] parciais

Todas as metas previstas no Plano de Trabalho foram integralmente
ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

S0

cumpridas no més de setembro, conforme segue:

1. Foiassegurada a prestac;éo de assisténcia médica basica aos

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br 7
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residentes em acolhimento institucional.

\,b
2. Foi garantido o acompanhamento nutricional mdnwdu ff 5] ‘3

O
[
todos os residentes. \\-—d"/

3. Foi provido acompanhamento socioassistencial continuo aos
idosos acolhidos.

4. Foram garantidos cuidados diretos e continuos de salude por
Técnicos de Enfermagem.

5. Foi oferecido suporte de Enfermagem qualificada a todos os

residentes.

A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do processo de
prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

-
f

/

b

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade no seguinte enderego:

®  https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O nimero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de
34 (trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

Constatou-se que os idosos acolhidos receberam acompanhamento
integral e continuo, abrangendo dimensdes médicas, nutricionais, sociais
e de enfermagem. As agdes desenvolvidas demonstraram efetividade no
cuidado & salde fisica e mental, na garantia da seguranca alimentar e
nutricional e na manutengdo de vinculos familiares e comunitarios.
Destaca-se que a execugéo contribuiu para a preservagéo da autonomia,
da dignidade e da convivéncia social dos residentes, reforgando o papel
da parceria como instrumento de protegéo social de alta relevancia.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ]Saudde

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Salude é& o o6rgdo responsavel pelo

monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

FATOS OBSERVADOS

Foi observada a correta aplicagéo do recurso publico e a compatibilidade

entre as despesas apresentadas e o objeto pactuado.

CONCLUSAO

Conclui-se que o Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
executou, no més de setembro/2025, as a¢gbes e metas previstas no
Plano de Trabalho, em conformidade com os objetivos pactuados. A
execugdo demonstrou regularidade, efetividade e impacto positivo na
melhoria das condicdes de vida dos idosos acolhidos, assegurando
atendimento integral nas areas de salde, nutrigdo, assisténcia social e
cuidados de enfermagem.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Jodo Monlevade, 04 de nov

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 04 de novembro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ: [X]SIM[ 1 NAO
OBSERVAGOES: Néo ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
£ trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, nao implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagao ao referido
pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restrigdo a

sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)

Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro -
Nos . SO VNN
José Go e Araujo Fiﬂvd
- Membro - - Membro -
e
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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: PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAQ CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, cor?ferldas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo tinico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a.

| - Aprésentagdo do Relatorio Técnico de Monitoramenio & Avaliagéo;

i - Homologagédo dc Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comiggéao da
Monitoramenio e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na daia de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

N
gé\‘“’-——-;’ﬂm—_‘:::

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governio, ao vigésimo dia do més de Outubre ce
2023, )

(S

- 3
P
Gentil Lutas Woreira Bicalho

Assepsof de Governo

Rua Ger{nldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente parecer técnico referente a analise da prestagdo de contas da 5°
Parcela do Termo de Fomento n° 12/2025, celebrado em 28 de abril de 2025 entre o
Municipio de Jodo Monlevade/MG e o Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, com
fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014.

A analise foi conduzida com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula- n° 13.996) e
homologado pela Comiss&do de Monitoramento e Avaliagéo, instituida pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10 de margo de 2025.

Nos termos da Lei n°® 13.019/2014, constatou-se que a execugdo da parceria durante o més de
setembro/2025 atendeu plenamente as exigéncias legais, com a devida comprovagéo do
cumprimento integral das metas pactuadas e da regular aplicagdo dos recursos publicos

repassados na 52 parcela, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

A Organizagdo da Sociedade Civil demonstrou execugdo satisfatoria do objeto pactuado,

alcangando os seguintes resultados mensuraveis e comprovados:

e Prestagdo de assisténcia médica basica aos residentes em acolhimento institucional,
com foco em prevengéo e controle de doengas crdnicas;

e Acompanhamento nutricional individualizado e elaboragdo de cardapios conforme
prescricédo técnica;

¢ Atendimento socioassistencial continuo, com articulagdo em rede e emissdo de
relatdrios técnicos;

e Cuidados diretos e continuos de salde prestados por técnicos de enfermagem em
regime de plantdo 12x36h;

e Supervisdo técnica de enfermagem com elaboragdo de protocolos, relatérios e
registros de atendimento.

A execugao apresentou regularidade fisico-financeira, compatibilidade entre despesas e objeto
pactuado, e conformidade com os principios da legalidade, economicidade e eficiéncia,
atendendo ainda as orientagdes do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais (TCE-MG)
sobre transparéncia, documentagao fiscal e rastreabilidade dos gastos.

Conforme verificado, a OSC mantém a publicagédo atualizada dos documentos obrigatdrios no
site institucional da Prefeitura, em observancia ao disposto no art. 11 da Lei n° 13.019/2014, e
cumpre as determinagGes previstas na referida lei, quanto a prestagdo de contas e a
responsabilidade pela execugéo dos enc?sjjecorrentes da parceria.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Diante da anédlise técnica e documental, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da
52 Parcela do Termo de Fomento n® 12/2025, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais), em razdo da conformidade entre os resultados alcangados, a execugéo financeira e os

dispositivos legais aplicaveis.

Encaminham-se os autos & Secretaria Municipal de Saude para manifestagao final, nos termos
do art. 69, §5° da Lei n® 13.019/2014 e da Portaria Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 04 de novembro de 2025.

Rita de Cé ndrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

—4,
C _— "‘-_._.-“_—-_ - e “_'_-_\

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ‘CO folhas,
incluindo esta, referente 8 52 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 12/2025 -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é:
“Assegurar a continuidade e a qualificagdo do acolhimento institucional de pessoas
idosas em situagdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
essenciais a prestagdo diaria dos cuidados socioassistenciais, promovendo bem-
estar, seguranga e dignidade aos residentes do Lar Sdo José” para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 04 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagao de Contas Parcial - 5 Parcela
do Termo de Fomento N° 12/2025, formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagido
de Contas Parcial - 52 Parcela do Termo de Fomento N° 12/2025, haja vista que
os objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto
social esperado, no periodo em analise.

Joo Monlevade, 19 de m_gﬂ@_ de 2025.

Raquel De Sf%g’%wg%ond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



